1

社團法人宜蘭縣教師會  函

機關地址：260 宜蘭市負郭路 21 號
聯 絡 人：楊家瑋
電    話：（03）932-0876
傳    真：（03）932-0834
電子信箱：ilta@ilc.edu.tw

受文者：如正本、副本

發文日期：中華民國 99 年 6 月 24 日

發文字號：宜縣教師會字第 990050 號

速別：普通

密等及解密條件：普通

附件：如說明

主旨：檢送本會第 7 屆第 9 次理監事聯席會議之會議紀錄及第 7 屆理監事簡歷

冊，敬請惠予核備並辦理變更登記，發予新任第 7 屆理事當選證書，請

查照。

說明：

  一、本會第 7屆第 9 次理監事聯席會議業已完成召開，會議紀錄如附件一。

  二、本會第 7屆第 9次理監事聯席會議重要決議如下：本會理事鐘玉芬請辭理

事職務通過，理事一職由候補理事陳彥誠遞補。

  三、檢附資料如下：

      （一）本會第 7 屆第 9 次理監事聯席會議之會議紀錄乙份（附件一）。

      （二）本會第 7 屆理監事簡歷冊乙份（附件二）及新任理事陳彥誠照片乙

張。

  四、本會第 7屆理事陳彥誠任期，自 99 年 6 月 10 日起至 100 年 6月 30 日止。

原任理事鐘玉芬任期，自 98 年 12 月 17 日起至 99 年 6 月 9 日止。

正本：宜蘭縣政府（社會處）

副本：本會會員代表、本會所屬學校教師會理事長、分會召集人、本會理監事、本會

 2

附註：本會會員代表、本會所屬學校教師會理事長、分會召集人及本會理監事以電子郵件方

式傳遞公文。

理事長

 1

【附件一】

社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第7777屆第屆第屆第屆第9999次理監事聯席會議會議次理監事聯席會議會議次理監事聯席會議會議次理監事聯席會議會議紀錄紀錄紀錄紀錄

社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第7777屆第屆第屆第屆第9999次理監事聯席會議會議次理監事聯席會議會議次理監事聯席會議會議次理監事聯席會議會議紀錄紀錄紀錄紀錄

時間：民國99年6月8日（星期二）下午5時30分

地點：本會三樓會議室（宜蘭市負郭路21號）

主席：鄭嘉偉             記錄：楊家瑋

出席人員：

理事：鄭嘉偉、林泰源、陳曉悌、凌振峯、方世齡、林清松、翁浴芳、李慎文、

莊淑婉、 鐘玉芬、梁家鳴。

候補理事：陳彥誠。

監事：曹永聰、吳昌倫、張雅萍。

請假人員：

事假：邱俊宏、賴可歆、詹勝凱、黃基哲、鄭禎璧、潘淑貞。

一一一一、、、、    主席主席主席主席報告出列席情形報告出列席情形報告出列席情形報告出列席情形：：：：出席理事8位，監事3位，共計11位已達法定人數。

二二二二、、、、    通過議程通過議程通過議程通過議程：：：：無異議認可。

三三三三、、、、    確認上次會議紀錄及執行情形確認上次會議紀錄及執行情形確認上次會議紀錄及執行情形確認上次會議紀錄及執行情形：：：：本會第本會第本會第本會第7777屆第屆第屆第屆第8888次次次次理監事聯席會會議紀錄理監事聯席會會議紀錄理監事聯席會會議紀錄理監事聯席會會議紀錄，，，，請請請請

參閱附件一參閱附件一參閱附件一參閱附件一。。。。

無異議認可。

四四四四、、、、報告事項報告事項報告事項報告事項

（（（（一一一一））））99999999年年年年4444月月月月～～～～5555月會務紀實報告月會務紀實報告月會務紀實報告月會務紀實報告：：：：

日期 工 作 事 項

99.04.22 出席本縣 99 學年度國中新生分發第 3次委員會（林義德代表）

99.04.23
出席「宜蘭區 99學年度擴大高中職免試入學招生委員會」第 4次會議（林

義德代表）。

99.04.26 人文國民中小學校務評鑑（本會觀察員：方世齡）。

99.04.26 出席本縣 99 年度第二次縣內介聘委員會第一次會議（鄭嘉偉代表）。

99.04.28 國華國中校務評鑑（本會觀察員：賴可歆）。

99.04.28 召開本會第 7 屆第 9 次常理會議（本會）。

99.04.28 召開本會 99 年校長遴選第 1次座談會（本會）。

99.04.30 二城國小校務評鑑（本會觀察員：詹勝凱）。

99.04.30
2010 年第 8屆 SUPER 教師暨蘭馨教師獎教學訪視（宜蘭國小，幼稚園組評

審：李芳菁、林慧珍、張麗華）。

99.05.01 出席本縣 99 年國民中小學續任校長遴選審查（教研中心，鄭嘉偉出席）。

 2

99.05.01 辦理新教師、新教育－教育發展趨勢研習(第 1 場) （教研中心）。

99.05.01 協辦《再見夏天》宜蘭首播放映會（宜蘭高中）。

99.05.04
2010 年第 8屆 SUPER 教師暨蘭馨教師獎教學訪視（復興國中，國中組評審：

賴可歆、羅佳琦、楊杰）。

99.05.05 辦理我所看見的教育－專題講座(第 2場)（冬山國小）。

99.05.06
2010 年第 8屆 SUPER 教師暨蘭馨教師獎教學訪視（國華國中，國中組評審：

賴可歆、羅佳琦、楊杰）。

99.05.07
出席宜蘭區 99 學年度擴大高中職免試入學檢討座談會（宜蘭高中，林義德

代表）。

99.05.10
出席本縣 99 學年度國中技藝教育專案編班推動小組審查會議（縣府，林泰

源代表）。

99.05.11 召開本會 99 年現任校長遴選第 1次座談會（本會）。

99.05.11
2010 年第 8屆 SUPER 教師暨蘭馨教師獎教學訪視（宜蘭國小，國小組評審：

陳書銘、涂育芸、徐國良）。

99.05.12 南安國中校務評鑑（本會觀察員：凌振峰）。

99.05.12
2010 年第 8屆 SUPER 教師暨蘭馨教師獎教學訪視（黎明國小，國小組評審：

陳書銘、涂育芸、徐國良）。

99.05.12 出席本縣 99 年度第二次縣內介聘委員會第二次會議（縣府，鄭嘉偉代表）。

99.05.13
出席本縣 99 年國民中小學現任校長遴選流程說明會（新生國小，鄭嘉偉出

席）。

99.05.13
2010 年第 8屆 SUPER 教師暨蘭馨教師獎教學訪視（冬山國小，國小組評審：

陳書銘、涂育芸、徐國良）。

99.05.14 慈心華德福國民中小學校務評鑑（本會觀察員：賴可歆）。

99.05.16
出席臺北縣教師會「516 牽手護童年」遊行活動（台北市，鄭嘉偉、林清

松、凌振峰、陳宣霖出席）。

99.05.17
2010 年第 8屆 SUPER 教師暨蘭馨教師獎教學訪視（廣興國小，國小組評審：

陳書銘、涂育芸、徐國良）。

99.05.19
出席宜蘭縣 99 年度增置偏遠及小型國民中學教師員額審查會議（縣府，黃

基哲、賴可歆代表）。

99.05.19 召開本會第 7 屆第 10 次常理會議暨第 4次專業成長小組會議（本會）。

99.05.19 召開本會 99 年現任校長遴選第 2次座談會（本會）。

99.05.22
辦理「宜蘭是一座博物館－博物館教育研習」烏石港畔的單面山：蘭博常

設展（蘭陽博物館）。

99.05.22 出席本縣 99 年國民中小學現任校長遴選審查（教研中心，鄭嘉偉出席）。

99.05.23 出席全教會幼稚教育委員會第 6 屆第 6 次委員會議（全教會，黃淑美代表）。

99.05.27 出席壯圍國小校長遴選說明會（壯圍國小，鄭嘉偉、詹勝凱出席）。

99.05.28 召開本會 99 年新任校長遴選第 1次座談會（本會）。

 3

99.05.29
辦理「宜蘭是一座博物館－博物館教育研習」在地的樂活生活（蘇澳鎮港

邊社區）。

（（（（二二二二））））福利服務報告福利服務報告福利服務報告福利服務報告：：：：

新簽約－蘭城晶英酒店（合約期限：99/5/18至99/12/31止）。

續  約－無續約廠商。

（（（（三三三三））））捐助事項報告捐助事項報告捐助事項報告捐助事項報告：：：：

捐款日期 捐助者 捐款金額 捐款用途

99.05.01 黃懷霈等4位 400元 推展會務

99.05.14 楊杰 1,900元 推展會務

99.05.19 賴可歆老師 400元 推展會務

99.05.22 蘇麗芬等9位 900元 推展會務

99.05.26 無名氏 1,000元 推展會務

99.05.27 三和企業社 3,000元 贊助第24期會訊

99.05.29 李寶惠 200元 推展會務

99.05.29 林佩燕等9位 900元 推展會務

五五五五、、、、討論事項討論事項討論事項討論事項

（（（（一一一一））））審議本會審議本會審議本會審議本會99999999年年年年4444月月月月、、、、5555月月月月日記帳及經費收支決算表案日記帳及經費收支決算表案日記帳及經費收支決算表案日記帳及經費收支決算表案。。。。（（（（提案人提案人提案人提案人：：：：總幹事總幹事總幹事總幹事））））

說明說明說明說明：：：：本會 99 年 4月、5月日記帳及經費收支決算表已編製完成，經會計查核無

誤，請參閱附件二（頁 10）。

辦法辦法辦法辦法：：：：經理事會同意後，送請監事會審議。

決議決議決議決議：：：：通過。（理事贊成8位、反對0位；監事贊成3位、反對0位）

（（（（二二二二））））提請討論本會提請討論本會提請討論本會提請討論本會 99999999 年年年年 4444 月月月月、、、、5555 月對外月對外月對外月對外代表追認案代表追認案代表追認案代表追認案。。。。（（（（提案人提案人提案人提案人：：：：鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉））））

說明說明說明說明：：：：近期各項對外代表因時效急迫，依據本會章程第16條之規定，提請理事會

追認，對外代表名單如下—

會議名稱 代表

宜蘭縣 99 年國中小常態編班推動委員會

凌振峰（國華國中）

賴可歆（利澤國中）

李慎文（公正國小）

鐘玉芬（冬山國小）

宜蘭縣 99 學年度國中技藝教育專案編班推動小組審查會議 林泰源（復興國中）

宜蘭縣 99 年度增置偏遠及小型國民中學教師員額審查會議 黃基哲（中華國中）

 4

賴可歆（利澤國中）

改派宜蘭縣 99 年師鐸獎評審小組

（原國華國中沈志強迴避）
周宜滿（復興國中）

宜蘭縣 99 年國民中小學聯合教師甄選介聘委員會 林泰源（復興國中）

辦法辦法辦法辦法：：：：提請理、監事聯會席追認。

決議決議決議決議：：：：通過。（贊成 10位、反對 0位）

（（（（三三三三））））提請討論本會提請討論本會提請討論本會提請討論本會會務人員調整會務人員調整會務人員調整會務人員調整案案案案。（。（。（。（提案人提案人提案人提案人：：：：鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉））））

說明說明說明說明：：：：99 年 8月 1日起聘任冬山國小鐘玉芬老師為本會總幹事，任期與本屆理事

長同，原總幹事楊家瑋先生職務調整為秘書。

辦法辦法辦法辦法：：：：經理、監事聯席會議同意後，99 年 8月 1 日起由鐘玉芬老師擔任總幹事、

楊家瑋先生擔任秘書，楊家瑋先生之待遇等相關工作條件不變。

決議決議決議決議：：：：通過。（贊成10位、反對0位）

（（（（四四四四））））提請討論本會提請討論本會提請討論本會提請討論本會會計聘任會計聘任會計聘任會計聘任案案案案。（。（。（。（提案人提案人提案人提案人：：：：鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉））））

說明說明說明說明：：：：99 年 8月 1日起聘任羅東高商吳奇燕老師為本會會計，任期與本屆理事長

同。

辦法辦法辦法辦法：：：：經理、監事聯席會議同意後，99年 8月 1日起由羅東高商吳奇燕老師擔任

本會會計，原宜蘭高商張雯嬌老師自 99 年 7 月 31 日卸任。

決議決議決議決議：：：：通過。（贊成10位、反對0位）

（（（（五五五五））））提請討論本縣國中小教師研習立場提請討論本縣國中小教師研習立場提請討論本縣國中小教師研習立場提請討論本縣國中小教師研習立場。（。（。（。（提案人提案人提案人提案人：：：：鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉））））

說明說明說明說明：：：：有關本縣國中小教師研習相關規範，經上次會議決議付委專業成長小組，

經 5 月 19 日第 7屆第 4次專業成長小組會議研議（決議見附件三，頁 15）

後送理監事會討論。

辦法辦法辦法辦法：：：：經理、監事聯席會議決議後，據以辦理。

決議決議決議決議：：：：1.建議教師每學年研習時數為18小時或5年90小時。

2.依法律規定教師須參加之研習，由縣府統籌辦理，並於每年七月底前公告。

                        通過。（贊成13位、反對0位）

（（（（六六六六））））籌組教師工會之籌組教師工會之籌組教師工會之籌組教師工會之組織轉型案組織轉型案組織轉型案組織轉型案。。。。（（（（提案人提案人提案人提案人：：：：鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉））））

說明說明說明說明：：：：工會法修法於 6月 1日三讀通過，預計最快於明年 5 月 1日上路施行，本

會已設有組織轉型小組，本會後續做法及行動，提請討論。

辦法辦法辦法辦法：：：：經理、監事聯席會議決議後，據以辦理。

決議決議決議決議：：：：1.加強與本會會員教師宣導，並辦理組教師職業工會種子教師宣導研習。

 5

2.與教育處人員說明工會及勞動人權觀念，此列入下次本會與處長座談議

題。

                        通過。（贊成10位、反對0位）

（（（（七七七七））））本會會務顧問本會會務顧問本會會務顧問本會會務顧問案案案案。。。。（（（（提案人提案人提案人提案人：：：：鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉鄭嘉偉））））

說明說明說明說明：：：：1.本屆目前計有 9 位會務顧問（參閱附件四，頁 17），組織有必要定期拜

訪會務顧問，其方式為何。

2.有幾位議員與本會接觸，本會是否增聘顧問。

辦法辦法辦法辦法：：：：經理、監事聯席會議決議後，據以辦理。

決議決議決議決議：：：：1.暑假辦理會務顧問餐敘。

2.可增聘顧問，聘任須經理監事會同意之程序。

                        通過。（贊成10位、反對0位）

六六六六、、、、臨時動議臨時動議臨時動議臨時動議

（（（（一一一一））））請辭本會理事請辭本會理事請辭本會理事請辭本會理事。。。。（（（（動議動議動議動議人人人人：：：：鐘玉芬鐘玉芬鐘玉芬鐘玉芬））））

說明說明說明說明：：：：本人將於 99 年 8月 1日起擔任本會總幹事一職，欲請辭理事。

辦法辦法辦法辦法：：：：1.經理事會同意後，鐘玉芬理事一職自99年6月9日卸任。

      2.依本會章程第16條之規定請理事會進行候補理事之遞補。

決議決議決議決議：：：：同意鐘玉芬請辭理事一職，理事一職由候補理事陳彥誠遞補。

                        通過。（理事贊成10位、反對1位）

附帶說明附帶說明附帶說明附帶說明：：：：因作業疏失，誤植原候補理事陳彥誠與黃基哲之遞補順序，影響兩人

權益，除電話口頭說明致歉外，已獲得陳師、黃師諒解，本會於會議

再度向陳師、黃師道歉，特此說明。

（（（（二二二二））））複議上次理監事會本會會訊發送改採郵寄到校方式案複議上次理監事會本會會訊發送改採郵寄到校方式案複議上次理監事會本會會訊發送改採郵寄到校方式案複議上次理監事會本會會訊發送改採郵寄到校方式案。。。。（（（（動議動議動議動議人人人人：：：：吳昌倫吳昌倫吳昌倫吳昌倫））））

說明說明說明說明：：：：上次會議決議若學校教師會須直接郵寄到該校，費用由該校教師會支出，

經調查後只有 3 間學校教師會採此方式，建議費用無須由該校教師會支

出，提請討論。

辦法辦法辦法辦法：：：：經理、監事聯席會議決議後，據以辦理。

決議決議決議決議：：：：此 3間學校教師會採直接郵寄，費用無須由該校教師會支出。

                        通過。（贊成10位、反對0位）

七七七七、、、、會務檢討及建議事項會務檢討及建議事項會務檢討及建議事項會務檢討及建議事項：：：：無。

八八八八、、、、散會散會散會散會：：：：20 時。

 6

【附件二】

社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第社團法人宜蘭縣教師會第 7777 屆選任理屆選任理屆選任理屆選任理、、、、監事簡歷冊監事簡歷冊監事簡歷冊監事簡歷冊

 99 年 6 月 10 日填寫

職別 姓名 性別
出  生

年月日
任期起訖 現任本職 戶籍住址 學經歷 備 考

理事長 鄭嘉偉 男 671021
99年1月9日至

100年6月30日

光復國小

教師

宜蘭縣宜蘭市思源里 10 鄰

嵐峰路 3 段 326 巷 8 弄 54

號

新竹師院社教

系、佛光大學公

共事務所

副理事長 林泰源 男 620416
99年1月9日至

100年6月30日

復興國中

教師

宜蘭縣宜蘭市思源里 12 鄰

嵐峰路 3 段 68 號

彰化師大科學

教育研究所

常務理事 陳曉悌 女 520124
98年7月1日至

100年6月30日

羅東高工

教師

台北縣中和市秀成里 24 鄰

大智街 109 巷 33 號 3 樓

國立陽明大學

社區護理研究

所

常務理事 凌振峰 男 600718
99年1月9日至

100年6月30日

國華國中

教師

宜蘭縣羅東鎮國華里 26 鄰

尚禮街 23 號

台灣師範大學

工業教育學系

常務理事 方世齡 女 560812
99年4月22日至

100年6月30日

南屏國小

教師

宜蘭縣宜蘭市進士里 16 鄰

自強路 24 之 3 號

淡江大學法文

系

理事 林清松 男 500305
98年7月1日至

100年6月30日

羅東高中

教師

宜蘭縣羅東鎮樹林里 16 鄰

樹人路 48-6 號

國立台灣師範

大學數學系畢

業、研究所暑期

班結業

理事 邱俊宏 男 560430
98年7月1日至

100年6月30日

頭城家商

教師

宜蘭縣羅東鎮新群里2鄰月

眉路 546 巷 10 號

台灣師大工業

教育研究所

理事 翁浴芳 男 620318
98年7月1日至

100年6月30日

蘇澳海事

教師

桃園縣桃園市朝陽里8鄰和

平路 14 號

國立師範大學

資訊教育研究

所

理事 賴可歆 女 520102
98年7月1日至

100年6月30日

利澤國中

教師

宜蘭縣五結鄉8鄰大吉路花

園新邨 106 號

台灣師範大數

學系、東華大學

教育行政與領

導碩士班

理事 李慎文 男 590205
98年7月1日至

100年6月30日

公正國小

教師

宜蘭縣羅東鎮樹林里 22 鄰

豐年路 133 巷 5 號
國立新竹師院

理事 詹勝凱 男 631111
98年7月1日至

100年6月30日

三民國小

教師

宜蘭縣員山鄉頭分村1鄰永

金三路 3 巷 52 號

台東師院數理

教育學系、佛光

大學教育資訊

所

 7

理事 莊淑婉 女 490728
98年7月1日至

100年6月30日

中山國小

附幼教師

宜蘭縣宜蘭市復興里2鄰復

興路 1 段 38 巷 18 號

花蓮師院幼教

系

理事 梁家鳴 男 640818
99年1月20日至

100年6月30日

光復國小

教師

宜蘭縣宜蘭市民族里7鄰健

康路 3 段 38 號

台北師範學院

體育系

理事 陳彥誠 男 620322
99年6月10日至

100年6月30日

蓬萊國小

教師

宜蘭縣宜蘭市民族里 18 鄰

民族路 187 號

淡江大學企業

管理學系、台東

師院師資班、澳

洲國立新南威

爾斯大學商業

碩士財經所

理事 黃基哲 男 600607
99年4月22日至

100年6月30日

中華國中

教師

宜蘭縣宜蘭市延平里 11 鄰

延平路 38 巷 70 弄 32 號

中興大學應用

數學系、彰化師

院師資班

常務監事 曹永聰 男 580329
98年7月1日至

100年6月30日

礁溪國小

教師

宜蘭縣礁溪鄉大義村2鄰中

山路 1 段 98 號

中國醫藥學院

公共衛生學系

監事 鄭禎璧 女 461011
98年7月1日至

100年6月30日

宜蘭高商

教師

台北市內湖區西康里7鄰內

湖路 1 段 47 巷 16 號 3 樓

成功大學會計

系

監事 吳昌倫 男 580512
98年7月1日至

100年6月30日

南屏國小

教師

宜蘭縣宜蘭市思源里7鄰女

中路 3 段 513 巷 2 弄 23 號

台北市立師院

初教系

監事 潘淑貞 女 500724
98年7月1日至

100年6月30日

復興國中

教師

宜蘭縣宜蘭市思源里 14 鄰

宜中路 79 巷 23 號 4 樓

台灣大學中文

系

監事 張雅萍 女 630716
98年7月1日至

100年6月30日

武淵國小

教師

宜蘭縣冬山鄉太和村7鄰太

和路 133 巷 150 弄 55 號

新竹師範學院

數理系

候補監事 陳書銘 男 590623
98年7月1日至

100年6月30日

中山國小

教師

宜蘭縣宜蘭市民權里6鄰民

權新路 1 巷 17 號

台東師院語文

教育系

「職別」欄內請依序分別填明「理事長」「常務理事」「理事」「候補理事」「監事會召集人」或「常務

監事」「監事」「候補監事」等。「現任本職」欄，填明現任工作或職業。